PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

D T C

INDICAÇÃO Nº 930/2024

Assunto: Providências urgentes quanto ao fechamento de buraco existente na calçada da Rua

Professora Olinda de Almeida Mercadante, próximo ao número 651, no Parque Santo

Antônio.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando as devidas ações URGENTES quanto ao

buraco existente na Rua Professora Olinda de Almeida Mercadante, próximo ao número

651, no Parque Santo Antônio.

Fotos anexas.

Ocorre que o problema indicado acima está prejudicando a locomoção

segura de pedestres, com registros de acidentes com frequência, inclusive, com a

ocorrência da "queda" de uma idosa.

Diante do exposto, solicitamos a execução dos serviços necessários,

objetivando a preservação da via pública, assim como a segurança de todos que por ali

transitam.

Pelos motivos expostos, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 27 de março de 2024.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 930/2024 – Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

D T C